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DESIGNAÇÃO

PLANTA DE SINTESE

EB 04

REV.5 DATA

DESENH.

DES. N.

RESERVAM-SE  OS DIREITOS DE AUTOR SOBRE TODAS AS INFORMAÇÕES
INSERIDAS NESTE DESENHO, NÃO PODENDO SER REPRODUZIDAS NO SEU
TODO OU EM PARTE,  SEM O PRÉVIO  CONSENTIMENTO  POR  ESCRITO.

SINTRA

VISTO

CONCELHO

ESCALA DATA

REV.7 DATA

FEV.2000

REV.6 DATA

REV.3 DATA

1:500

CLIENTE

OBRA

LOTEAMENTO "VILLAS PALMEIRA"

ALMARGEM DO BISPO
TAPADA DE VALE DE LOBOS

DEODATO NUNO DE AZEVEDO COUTINHO  E

ANTÓNIO PAULO COUCEIRO SEQUEIRA MENDES

236
PROJ. Nº.

LOT
DEPART.PROC. CAMAR. Nº.

D

F

365.90m2

LOTE 1

260.85

LOTE 2

B

260.40

D
. M

A
R

IA

14.32

8.50

11.00

8.
50

3.
81

3.00

5.00

11.83

Out.2003

11.00

8.
50

2.
50 12.48

10.48

78 - 44 = +34 Vagas

VAGAS DE ESTACIONAMENTO

DIFERENÇA ENTRE PROJECTO E PORTARIA 1182/92

100.00 :  50 x 1   VAGA =  2 Vagas

3 300.00 : 120 x 1.5 VAGAS = 42 Vagas

VAGAS EXIGIDAS PELA PORTARIA 1182/92

VAGAS DE ESTACIONAMENTO (PROJECTO)

QUANT. TIPOLOGIAS OU m2

COMERCIO / SERVIÇOS

INTERIORES EM CAVE

HABITAÇÃO

TOTAL

EXTERIORES

Q U A D R O   4

1

24 FOGOS

78 Vagas

27 Vagas

49 Vagas

TOTAIS

VAGAS DE ESTACIONAMENTO

TOTAIS

44 Vagas

Dez.2006

10

11

12

13

INTERIORES AO LOTE 13 2 Vagas

7

5.
80

3.15

H

245.40m2

3.15

5.
12

4.
35

8

16.62

8.50

11
.0

0

Dez.2002

Abril.2019

RESP. N. 

LT 2000 00035

18.00

3.
62

3.00

3.00

3.00

3.00

5.
88

ega

GÁS

LEGENDA

LIGAÇÃO À REDE POR CONDUTA EM PVCC (Ø 200mm)

SENTIDO DE ESCOAMANTO

SARGETAS DE GRELHA METÁLICA  (0.35 x 0.65)

REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS  (PVCC Ø 315mm;

REDE DE ÁGUAS RESIDUAIS DOMÉSTICAS   (PVCC Ø 200mm)

REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS EXISTENTES 

REDE DE ÁGUAS RESIDUAIS DOMÉSTICAS EXISTENTES  

CP7

CDF

CPF

PT

COLECTOR DE ÁGUAS RESIDUAIS DOMÉSTICAS (SANEST)

CD3

Ø200 PVCC

Ø200 PVCC

Ø400 PVCC

Ø200 P
VCC

Ø400 P
VCC

Ø200 PVCC

CÂMARA

DE

VISITA
TAMPA

ENTRADA SAÍDA

SOLEIRA

COTAS (m) PROFUNDIDADE

ALTURA COTA

(m) (m)

DIÂMETRO

CD2

CD3

CDF

256.212

253.650

250.880 252.243

250.800

253.214 253.089

250.675

248.820 2.010

2.912

3.061

248.870

250.738

253.1511.25

1.25

1.25

CÂMARAS DE VISITA - ÁGUAS RESIDUAIS (LOTE 12)

- 98983,759

- 98992,504

- 98999,466

- 93088,694 

- 93095,435

- 93102,201

COORDENADAS

TAMPA

M P

TROÇO

COMPRIMENTO

DO TROÇO

(m)

INCLINAÇÃO

CD3 - CDF

CD2 - CD3 10.0%

10.0%

9.792

8.458

(m)

TRAÇADO DE ÁGUAS RESIDUAIS (LOTE 12)

CÂMARA

DE

VISITA
TAMPA

ENTRADA SAÍDA

SOLEIRA

COTAS (m) PROFUNDIDADE

ALTURA COTA

(m) (m)

DIÂMETRO

CÂMARAS DE VISITA - ÁGUAS PLUVIAIS (LOTE 12)

COORDENADAS

TAMPA

M P(m)

CP7 256.212
254.876

- 98982,077 - 93089,120
253.486

253.361 2.788 253.4241.25

CPF 250.880 249.729 249.629 1.201 249.6791.00 - 99001,449 - 93105,568

TROÇO

COMPRIMENTO

DO TROÇO

(m)

INCLINAÇÃO

TRAÇADO DE ÁGUAS PLUVIAIS (LOTE 12)

CP7 - CPF 15.0%24.213

Ø315 PVCC
PVCC Ø 400mm para o ramal principal)

9

1.50

1.50

1.50

1.50

VARIÁVEL >1.50M

VARIÁVEL >1.50M

VARIÁVEL >1.50M

VARIÁVEL >1.50M

3.00

1.50

1.50

1.75

CD2

RC 0160.00

RC 0170.00-P

RC 0180.00

RC 0190.00-P

RC 0210.00-P

RC 0220.00-P

RC 0230.00-P

RC 0240.00

RC 0250.00

RC 0200.00-P

(LOTES 13; 9; 11; 12; ÀREA REMANESCENTE)

TRAÇADO DE ÁGUAS RESIDUAIS (SANEST)

REV.4 DATA

Jan.2003

LOCALIZAÇÃO DOS CONTENTORES PARA RESÍDUOS SÓLIDOS

R5.60

R11.00

2.50

R
11

.0
0

2.50

3.50

3.50

1.501.50

1.50

1.50

REV.8 DATA

Fev.2020

ZONA

ÁREA

DE SERVIDÃO

(m2)

ÁREA    REN / RAN

ÁREA A LOTEAR 554.68

470.64

a condutas
Servidão de passagem

TOTAL ÁREA SERVIDÃO 925.32

A ÁREA TOTAL AFECTA À SERVIDÃO
DE PASSAGEM DE CONDUTAS DE DRENAGEM
DE ÁGUAS RESIDUAIS E DE ÁGUAS PLUVIAIS
É DE 925.32m2.
A DISTÂNCIA MÍNIMA, EM REFERÊNCIA AO EIXO
DAS CONDUTAS, É DE 1,5m.

ÁREA A LOTEAR

ÁREA    REN / RAN


